## Sextus

latera eius lampades applicari. Qui Christus  
in similitudine Hermolai presbyteri apparuit  
et ipsum dulciter confortauit. Et statim toros-  
rum manus aruerunt: et lampades extincte  
sunt. Tunc Imperator Sartaginem fecit appor-  
tar: et plumbum in eum confundit: marryremq[ue]  
sancrum in ea demergit. Orante vero illo Christus  
eodem apparuit in specie Hermolai: et statim  
ignis extinguitur: et plumbum infrigidatur.  
Imperator iratus iussit lapidem magnum ad  
collum eius ligari et in pelagus factari. Et ap-  
paruit illi Christus in similitudine Hermolai:  
et continuo lapis ille solutus est. Christusq[ue] ma-  
num martyris sui tenens in columnen duxit ad  
litus. Eui Maximianus rursum feras multas  
dimitti iussit: ut Christi martyrem deudarent.  
Que sancrum mansuete circundederunt:  
leones quidem pedes: leopardi faciem: vnu-  
si manus lingebant: certatimq[ue] ad illum acce-  
debat: nec ab eo nisi sumpta benedictione re-  
cedebant. Clamante autem populo magnum  
deum Christianorum viri mille de populo cre-  
diderunt. Et pro Christi confessione decollari  
sunt. Post hec reclauditur sanctus in carcere  
re trigintaquatuor diebus: et interea Impera-  
tor iubet fieri rotam clavis et gladiis circum-  
septam: in qua martyris ligatus membratim con-  
cidit posset. Post dies autem trigintaqua-  
tuor educitur de custodia ligatur in rosa. Et ap-  
parente ei Christo in similitudine consueta: et  
vincula eius dissoluntur: et dissoluta machina  
in quinjeti paganorum occiduntur. Tunc Im-  
perator diligenter de magistro Pantaleonis  
inquirens inuenit presbyterum Hermolam: quem  
cum duobus germanis detentum marty-  
rio consumauit: ut supra in eius passione dis-  
cutum est sexto kalendas Augusti. Et continuo  
terra concutitur: et omnia idola coruentia con-  
teruntur. Imperator hec videns Pantaleonem  
iussit decollari: et corpus igne consumi:  
Quem milites extra urbem duserunt: et ad no-  
uellam olivam ligauerunt. Et cum ipsum unus  
militum percutere vellit: ferrum sicut cera pil-  
catum est. Milites hoc videntes ad pedes  
martyris procident: et veniam petunt: pro quis-  
bus Pantaleon orauit: et voce de celo lapsa se  
exauditum audiuit: unde et illum decetere per-  
cutere non audebant. Sed cum sanctus eis di-  
ceret: quod nisi hoc facerent secum partem non ha-  
berent: illi hoc audientes eum decollauerunt.  
Et statim lac pro sanguine fluxit: et oliva fru-  
etus intempestivos produxit: quod Imperator  
audiens olivam iussit præcidi: et ex ea san-  
ctum corpus comburi. Christiani vero ossa ras-  
puerunt: et in civitate Nicomedia sepelierunt:  
ubi miraculis fulger: qui passus est quinto ka-  
lendis Augusti.